ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ ABTOНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.08.2008

                    №  20
Об утверждении Положения о

регулировании отдельных вопросов,

связанных с осуществлением полномочий

лицами, замещающими муниципальные должности

сельского поселения Выкатной

Руководствуясь статьями 1-4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 июля 2006 года № 76-оз «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности»,
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о  регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Выкатной согласно приложению.
2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Выкатной для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.

Глава

сельского поселения
                                      А.А.Иванов

Приложение
к решению Совета депутатов
от 15.08.2008 № 20
ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ
С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦАМИ,
ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫКАТНОЙ
1. Общие положения
1.1.
Настоящим Положением регулируются отдельные вопросы,
связанные с осуществлением полномочий лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Выкатной (далее - лица,
замещающие муниципальные должности).
1.2.
Финансирование расходов, связанных с предоставлением гарантий,
установленных настоящим Положением, осуществляется за счет средств
бюджета сельского поселения, предусмотренных на содержание
органов местного самоуправления.
2. Отпуска лиц, замещающих муниципальные должности
1.
Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляются:
1)
ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28
календарных дней;
2)
ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск для лиц,
работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностях, продолжительностью 16 календарных дней;
3)
ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за
ненормированный рабочий день продолжительностью 25 календарных дней.
2.
Выплата денежного содержания за период ежегодного оплачиваемого
отпуска должна производиться не менее чем за 10 календарных дней до
начала указанного отпуска.
4. По семейным обстоятельствам, уважительным причинам, в иных случаях, предусмотренных законами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры лицам, замещающим муниципальные должности, может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания.

3. Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности

3.1. Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым решением Совета депутатов сельского поселения.

4. Отдельные компенсации лицам, замещающим муниципальные должности

      4.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, и их несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях - до 23 лет) за счет средств бюджета сельского поселения Выкатной предоставляется компенсация в размере 70 процентов стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки один раз в календарном году, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно один раз в два года.